plationis de argento […]................................................................ tar. 12 […]
Strapontium unum.................................................................  tar. 6 gr. 10.
Choppam unam nigram fodiratam de agnis nigris usitata, in

posse Nicolai Sileri […] tar. XII in pignore pro loherio domus.....  tar. 16.
Testes: Cola Sileri, Thomaso Sulkas de Tortosa […].

31 Al marge esquerre del document es llegeix el següent: Die VIII novembris, presbiter

Aloysius Chaninu est confessus habuisse a Jaymo Firreri de Barchinoni, tareni XVI per
opus parrochi maioribus […] pro obitu dicti magistri Guillelmi […].

Testes: Huguetus Gibesi […] Frater Salvus de […] ordinis minorum, est confessus
habuisse pro conventu Sancti Francisci tareni II.

Die xv novembris, dominus Reccardus de Bonadonna, beneficialis Sancti Nicolai de
Chalcia, habuit a dicto Jaymo tarenos V et gr. X pro sonitu campanarum palatii etc.

Testes: Guillermus de Sustu e […].
32 El tarí (tar.), fou una moneda d’or àrabonormanda, que tingué molta circulació en

la Sicília medieval (Cortellazzo–Zolli [1988] 1991, V: 1314).
33 El grano (gr.), era una moneda d’argent i coure, feta encunyar per Ferran I d’Aragó

per al regne de les dues Sicílies, equivalent a la 600 part de l’unça d’or (Battaglia 1970,
VI: 1059).
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b–33

1427, gener 14. Barcelona.

Trasllat del testament del comerciant de Barcelona Tomàs Girgós,
mitjançant el qual encomana la construcció d’una estança a la part
superior del claustre, pel costat on estava el portal d’ingrès a sala gran de
l’hospital, la qual hauria d’estar ben equipada. Al damunt de l’entrada de
la cambra, a més a més, caldria incloure la següent inscripció: D’en
Thomàs Girgós e dels seus.

A. Barcelona, AHSCSP, Testaments, vol. I (1409–1560), ff. 12r–13v.

a. Roca 1920b, 6–7 , ex A.

[f. 12r] (…) Et ultra predicta volo que de bonis hereditariis faciant fieri et
operarii in claustro superiori, juxta portale maius per quod habetur ingressus
ad magnam domus infirmorum, unam cameram sufficientem et bene
proporcionatam cum sua ximenea et armariis que forniatur de bono lecto
cum postibus, marffica, pulvinario sive travesserio de fluxell, matalaffia de
fustaneo novo, una cum duabus flaciatis novis et una nova panni lini novi
operata a bastas, et quatuor paribus linteaminum panni lini novi que etiam
deserviant et sint ad usum et servicium illius vel illorum cui vel quibus
dicta camera fuerunt deputata et quam deputari volo pauperibus qui de
opulencia seu divisiis devenerint ad infortunium pauperitatis laycis tamen
ac potissime litteraris si apparuerint et specialiter et signamet de genere me,o
qui velint se in dicta camera receptari prohibentes que tales non sint uxorati
et que faciant residenciam personalem et que serviant in dicto hospitali et
eius pauperibus juxta possibilitatem administratorem et prioris dicti
hospitale, rogans honorabiles administratores dicti hospitalis presentes et
futuros et alios ad quos spectet que dictos tales de perentela mea si
recipiantem in dicta camera receptent preceteri quibuscumque. Et suppra
portale dicte camere fiat litteris esculptis hoc epitafium seu scriptura: d’en
Thomas Girgós e dels seus ab quinze liures de renda ut legentes ad
faciendum similia caritatem opera indueantur. Et circum circa dictam
cameram fiant architeca sive artibancs inquibua dicte raupe conserventur.
(…)
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b–34

1442, octubre 22. Barcelona.

El metge Pere de Coll, estableix dues donacions. D’una banda, 150 lliures
per a la realització d’un retaule per a l’altar major de la capella de
l’hospital, sota l’advocació de la Santa Creu. De l’altra, 187 lliures 4 sous i
1 diner, que li devia Bertran de Tous, vídua del cavaller Bernat de Tous.

A. Barcelona, AHSCSP, Protocol Notarial, not. Joan Torró, vol. IX (1438–1444),
ff. 82v–83v.

a. Castejón 2001, II: 414–415 (doc. 239), ex A .

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus de Colle, magister in
medicina et civis civitatis Barchinone, attendens quod de bonis
temporalibus ea perpetuo retinentur que pro Christi nomine et eius servitio
impenduntur, idcirco ad honorem et reverentiam Domini nostri Ihesu
Christi et eius Matris gloriosse ac in aliqualem remissionem peccaminum
meorum, dono et ex causa donationis irrevocabilis inter vivos concedo vobis
honorabilibus Guillelmo Poncii de Fonolleto, Johanni Ros, canonicis
ecclesie Sedis dicte civitatis, Raymundo de Valle et Michaeli de
Monteiudaico, civibus dicte civitatis, pro nunc rectoribus et
administratoribus generalibus hospitalis seu domus pauperum, Sancte Crucis
civitatis preambule, nomine dicti hospitalis, et eidem etiam hospitali, ad
opus scilicet faciendi et construendi in altari maiori capelle dicti hospitalis,
unum pulcrum retrotabulum sub invocatione sancte Crucis, in qua Dominus
noster Ihesus Christus pro redemptione humani generis pati voluit et
crucifixi factus horno, centum quinquaginta libras monete Barchinone de
terno, ex et de illis scilicet centum octuaginta septem libris, quatuor solidis
et uno denario monete profate que per nobilem dominam Beatricem de
Thous, que fuit uxor honorabilis Bernardi de Thous, quondam, militis,
filiamque nobilis Ffrancisci de Villanova, militis, quondam, michi debentur
certis ex causis seu rationibus in instrumento proinde michi facto per
eandem dominam Beatricem contentis et expressatis, ad quod me reffero.
Hanc itaque donationem et ex causa donationis concessionem ffacio ego
dictus Petrus de Colle dicto hospitali ac vobis dictis suis honorabilibus
administratoribus eius nomine de predictis[…].
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b–35

1443, agost 6. Barcelona.

Concòrdia entre els administradors de l’hospital i els molers Jaume Granell,
Berenguer Batlle i Nicolau Cidar, als quals donen llicència per a
extreure pedra d’un tall pertanyent a l’hospital i situat a Montjuïch, per
tal de destinar-la a la sagristia de l’església de la institució.